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Jakob st., apostol: rast vere med Taborom in GolgotoJakob st., apostol: rast vere med Taborom in Golgoto     

Jakob Starejši (Zebedejev sin, Janezov brat) spada skupaj s Petrom in Janezom 
k skupini tistih treh učencev, ki jim je Jezus dal, da so bili deležni pomembnih 
trenutkov njegovega življenja. Evangeliji tako omenjajo Jakobovo prisotnost 
pri Jezusovi spremenitvi na gori Tabor in navzočnost ob Jezusovem smrtnem 
boju v vrtu v Getsemani. Gre za dva položaja, ki se med seboj zelo razlikujeta. V 
prvem primeru doživi Jakob skupaj z drugima apostoloma Gospodovo veličastvo, 
vidi ga govoriti z Mojzesom in Elijem, in kako v Jezusu zasije sijaj božjega veličastva. 
Pred Jezusovim trpljenjem pa vidi, kako se Božji Sin poniža in je pokoren do smrti. 
 

Druga izkušnja, videti trpečega Božjega Sina, je bila za Jakoba priložnost, da dozori 
v veri in popravi enostransko, zmagoslavno razlago prvega doživetja. Kristusovo 
veličastvo se namreč uresničuje prav na križu, ko je deležen našega trpljenja.   

 

Jakob Starejši je dozorelost svoje 
vere in darovanja Cerkvi in Bogu 
kronal z mučeniško smrtjo.    
V Svetem pismu je zapisano, da 
je v začetku štiridesetih let prvega 
stoletja dal kralj Herod Agripa 

''nekatere iz skupnosti zapreti in mučiti. Jakoba, Janezovega brata, je dal umoriti 
z mečem'' (Apd 21, 1-2). Po izročilu naj bi se Jakob zadrževal v Španiji, da bi 
oznanjeval evangelij v tisti pomembni pokrajini rimskega cesarstva. Po drugem 
izročilu naj bi bilo njegovo truplo preneseno v Španijo, v današnje mesto 
Santiago di Compostela, ki je postal cilj številnih romarjev iz vsega sveta. 
Zato se apostola upodablja z romarsko palico in evangelijem v roki.  
 

Od sv. Jakoba se lahko marsikaj naučimo: pripravljenost sprejeti Gospodov 
klic; navdušenje, da gremo za Gospodom po poteh, ki nam jih on kaže; ter da 
pogumno pričujemo zanj, če je potrebno tudi do najvišjega žrtvovanja življenja.  
 

Jakobova notranja pot vere, nam kristjanom govori tudi danes. Pot od gore 
spremenitve do gore smrtnega boja simbolizira celotno romarstvo krščanskega 
življenja, romanje med preganjanji sveta in tolažbami Boga. 
 

   Papež Benedikt XVI., kateheza 25. julija 2012  
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2. 7. 
2 0 2 3  
NEDELJA 

13.  NEDELJA  MED 
LETOM—izseljenska 

700 

800 

1000 

-za župljane in dobrotnike 
+Andrej Rupar, obl. (Cankarjev trg) 
+Alojzija Krmelj, obl. 

3. 7.,  pon. TOMAŽ, apostol 
1700 

 
1900 

Brode: -v čast sv. Tomažu; ++družina Vodnik 
+Franc Kržišnik; +Tomaž in Marija Prevodnik 
+Anton Kovač, obl . 

4. 7.,  torek Urh, škof 
70 0  

1900 

-v zahvalo 
+Antonija Habjan 

5. 7., sreda 
CIRIL in METOD 
slovanska apostola 

1900 ++Tavčarjevi (Sopotnica)  
+Janez in Pavel Končan 

6.  7.,  četrtek Marija Goretti, muč. 1900 +Rafko Kovač; +Marija Dolenec, obl.  
7. 7.,  
prvi petek Vilibald, škof 700 

1900 
-v čast Presvetemu Jezusovemu Srcu  
+Alojz Šink  

8. 7., prva 
sobota Gregor Grassi, škof 

700 

1800 
1900 

-v čast Marijinemu Brezmadežnemu Srcu 
molitev po naročilu Marije v Fatimi 
++Zalubnikarjevi; +Ivanka in Janez Erbežnik, obl. 

9. 7. 
2 0 2 3  
NEDELJA 

14. NEDELJA MED 
LETOM 

 

Hadrijan III., papež 

70 0  

800 

1000 

1000 

-za župljane in dobrotnike 
+Franc Tavčar, obl.; +Milka Habjan, obl. 
+Milka Tavčar, obl.  
Valterski vrh: žegnanje 

10. 7., pon. Amalija, redovnica 1900 +Ivan Bogataj, obl.; -za srečno vožnjo 

11. 7.,  tor.  Benedikt, opat 
70 0  

1900 
-po namenu 
+Alojz Pleško, obl. 

12. 7.,  sre. Mohor in Fortunat, muč 1900 +Ivan Kožuh, obl.; +Nada Dobrajc  
13.  7.,  čet. Henrik, kralj 1900 +Jože Marinšek; +Marija in Janez Čemažar, obl. 
14. 7., petek Kamil de Lellis, duh 1900 +Marija Jakšič, obl.; +Janez Jeram in starši Končan 

15. 7., sob. Bonaventura, C. uč. 
70 0  

1900 
-po namenu 
+Pavlina Bogataj, 30. dan 

16. 7. 
2 0 2 3  
NEDELJA 

15. NEDELJA MED 
LETOM 

Karmelska Mati Božja 

70 0  

800 

1000 

-za župljane in dobrotnike 
+Jozo in Manda Grgić 
-za razumevanje in srečo v družini 

17. 7., pon. Aleš, spokornik 1900 +Boris in Jože Bergant; -za zdravje 

18. 7., torek Elij, mučenec 
70 0  

1900 
++starši in brata Jelenc  
++Poličarjevi 

19. 7., sre. Arsenij, puščavnik 1900 ++Biček 
20.  7.,  čet. Marjeta Antiohijska, muč. 1900 +Rafko Kovač; ++starši in brat Pokorn  

21. 7., pet. Danijel, prerok 1900 +Mitja Omahen, obl.  in starši;  
+Vinko in Terezija Miklavčič, obl.  

22. 7., sob. Marija Magdalena, sp. žena 
70 0  

1900 
-po namenu 
+Pavle Križnar 

23. 7. 
2 0 2 2  
NEDELJA 

JAKOBOVA  NEDELJA  - 
ŽUPNIJSKO ŽEGNANJE 

70 0  

800 

1000 

-za župljane in dobrotnike 
+Marija in Jakob Notar; +Janko in Ernest Tušek, obl. 
PONOVITEV ZLATE MAŠE: +Rafko Kovač 
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13. NEDELJA MED LETOM 13. NEDELJA MED LETOM --  IZSELJENSKIZSELJENSKAA   

 
 

 

 Občinski svet Občine Škofja Loka je, na predlog 
prosvetnega društva Sotočje, podelil srebrni srebrni srebrni 
grb občine Škofja Loka MILANU MURUgrb občine Škofja Loka MILANU MURUgrb občine Škofja Loka MILANU MURU , za 
zgled in 25-letno požrtvovalno prostovoljno delo na 
področju humanitarne dejavnosti na širšem Škofjelo-
škem območju.  
Čestitke in velika zahvala Milanu Muru za njegovo 
požrtvovalno 25-letno vodenje Župnijske Karitas 
Škofja Loka in vso človekoljubno delovanje!  

 

  Prvo nedeljo v juliju se spominja-
mo okoli pol milijona Slovencev, ki 
živijo zunaj meja Slovenije.  To je spodbuda 
Slovencem v domovini k razmisleku o rojakih, 
ki živijo po svetu ter tudi h krepitvi narodne 
zavesti doma in po svetu. Vabljeni, tudi k 
ogledu spletne strani Rafaelove družbe. 
 
 
 

     Prihodnjo nedelja bo ob 10. uri žegnanje na Valterskem vrhu. 
 

14. NEDELJA MED LETOM 14. NEDELJA MED LETOM  

 

  Župnija Škofja Loka in Prosvetno društvo Sotočje 

pripravljata ROMANJE NA SVETO GORO nad 

Gorico - z avtobusom v soboto, 15. julija.  
 

Peš romanje pa bo potekalo od srede, 12. julija, 

do sobote, ko se pridružite romarjem, ki bodo 

prišli z avtobusom. Če je za koga pot predolga, 

se lahko pridruži le za kakšen dan.  

Število mest za romanje je omejeno.  Prijave so možne, do te nedelje, 9. julija, 

oz. do zapolnitve mest - po svetih mašah v zakristiji. 

15. NEDELJA MED LETOM15. NEDELJA MED LETOM 
 
 

  Oratorijski animatorji se že pridno pripravljajo na oratorij, ki bo v 
naši župniji med 21. in 25. avgustom. Prijave otrok so še mogoče. 
 

 

 Bog povrni s svojo milostjo vsem, ki tudi v teh poletnih dneh ohranjate 

povezanost s Cerkvijo in Bogom v molitvi, sveti maši (tudi kdaj med 

tednom), pa tudi za vašo pozornost do vseh, ki potrebujejo pomoč in 

podporo - župnijska Karitas se zahvaljuje za vse šolske potrebščine, 

ki ste jih že prinesli v posebno škatlo v cerkvi, pa tudi za vse druge 

darove in podporo. 
 

 

  Prihodnjo nedeljo, 23. julija , bo JAKOBOVA 

NEDELJA in ŽUPNIJSKO ŽEGNANJE. Počastili 

bomo našega župnijskega zavetnika svetega  

apostola Jakoba starejšega in se mu priporočili za 

blagoslov na življenjski poti in zvestobo v veri. 

 

Ob 10. uri bo PONOVITEV PONOVITEV PONOVITEV 
ZLATE MAŠE ZLATE MAŠE ZLATE MAŠE nekdanjega 

škofjeloškega župnika           
g. Jožeta Miklavčičag. Jožeta Miklavčičag. Jožeta Miklavčiča .  

Lepo vabljeni.  

 
Pri vseh nedeljskih mašah bo ofer - darovanje za potrebe cerkve.  
 

Bog povrni tudi gospodinjam, ki boste prinesle dobrote za pogostitev 

po svetih mašah - v soboto zvečer ali v nedeljo zjutraj v župnišče.  

 

 

 

 V nedeljo, 23. julija, bo tudi svetovni dan starih staršev in starejših. 

Papež Frančišek poziva k zavezništvu med mladimi in ostarelimi, ki je 

po njegovih besedah nujno potrebno, »da ne pozabimo naukov zgodovi-

ne ter da premagamo delitve in skrajnosti sedanje dobe«. Naj vam Bog 

podari tolažbe, močne vere, vztrajnosti, zvestobe in miru srca. 
 
 

 URADNE URE so poleti MED TEDNOM PO SVETI MAŠI oz. po 

češčenju Najsvetejšega (ob ponedeljkih in četrtkih) - v zakristiji. 

 
 

MOŽNOST ZA SVETO SPOVED MOŽNOST ZA SVETO SPOVED 

in in MOLITEV ROŽNEGA VENCA MOLITEV ROŽNEGA VENCA jeje  
pol ure pred sveto mašo.pol ure pred sveto mašo.  
 

SREČANJA PRENOVE V DUHU 
ob četrtkih ob 20. uri v kapeli 
p. Pija pri kapucinih. 

 

ČEŠČENJE NAJSVETEJŠEGA 
 

PONEDELJEK pol ure PO sveti maši ‒ V TIŠINI 
 

ČETRTEK pol ure PO sveti maši ‒ MOLITEV: 

- 6. julij: ZA DUHOVNE POKLICE, 

- 13. julij: ZA MLADE, 

- 20. julij: ZA DOMOVINO. 

2. 7. 2022 16. 7. 2022 

9. 7. 2022 

http://www.rafaelova-druzba.si
http://www.rafaelova-druzba.si/nedelja_slovencev_po_svetu

